
__________________________________________________________________________________________ 

 

 
 

 

C O M U N E  D I  P A L E R M O  
Area Urbanistica e della Rigenerazione Urbana e 

della Mobilità e del Centro Storico 
    Ufficio Mobilità Sostenibile e Trasporto Pubblico di Massa  

Via Ausonia n°69  –  0917401608 – fax 0917402607 

                                 mail: mobilitaurbana@comune.palermo.it 

 

 

ORDINANZA N° 871del 19/06/2023   

             
P.O. Responsabile Interventi Operativi e Gestionali della Mobilità Urbana: Arch. Francesco Palazzo  

f.to Responsabile del procedimento: Imp. Tecnico. Miranda geom. Antonino       

OGGETTO: Limitazione della circolazione veicolare e pedonale in varie vie e piazze 

cittadine in occasione del “Concerto Vasco Rossi”, per il 22 e 23 giugno 2023; 

 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTE le note dell’Ufficio di Gabinetto della Questura di Palermo n° 3573/Cat. 

A4/2023/Div.Gab. prot. 0161109 del 13/06/2023, - n° 3586/Cat A4/2023/Div.Gab. prot. 

612610 del 13/06/2023 161715 e 162567 del 14/06/2023, con le quali vengono richiesti 

provvedimenti di limitazione della circolazione veicolare in varie vie cittadine, in occasione 

dell’evento specificato in oggetto;  

PREMESSO che il 22 e 23 giugno 2023, in occasione del Concerto di Vasco Rossi, occorre 

attuare limitazioni alla circolazione veicolare; 

VISTO l'art. 107 del Testo Unico sull'ordinamento degli Enti Locali adottato con Decreto 

Legislativo del 18.08.2000 n. 267 ed in particolare il comma 5;  

VISTI gli artt. 5 (“Regolamentazione della Circolazione in generale”), comma 3, e 7 

(“Regolamentazione della circolazione nei centri abitati”), comma 1, del Decreto Legislativo 

30.04.1992, n. 285 riguardante le norme sulla disciplina della circolazione stradale e 

successive modifiche ed integrazioni, nonché le norme del regolamento di esecuzione del 

predetto Decreto Legislativo approvato con D.P.R. 16.12.1992, n. 495;  

CONSIDERATO che, nell’ambito dell’evento di che trattasi necessita l’emissione di 

provvedimenti di limitazione della circolazione in alcune vie cittadine;  

CONSIDERATO che per motivi di sicurezza e pubblica incolumità è necessario adottare 

ogni utile provvedimento mirato alla salvaguardia di quanti interverranno all’evento;  

 

 

ORDINA 

 

ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE COATTA DALLE 

ORE 07.00 DEL 21 GIUGNO 2023 ALLE ORE 06.00 DEL 24 GIUGNO 2023 E 

COMUNQUE FINO A CESSATA ESIGENZA DELLE SOTTO RIPORTATE VIE E 

PIAZZE: 

 

 Viale Del Fante, in ambo i lati del tratto compreso tra il Viale Diana e Viale Rocca; 

 Piazza Salerno, Intera Piazza; 

 Via Villa Sofia, in ambo i lati del tratto compreso tra la Piazza Salerno e Via Croce 

Rossa; 

 Piazza Giovanni Paolo II, Intera Piazza; 

 Piazza San Marino, Intera Piazza; 

mailto:mobilitaurbana@comune.palermo.it


Segue O.D. n°871del 19/06/2023 

 

 

 - 2 - 

 Via Del Carabiniere, in ambo i lati dell’intero tratto; 

 Via Dei Leoni, Intero tratto in ambo i lati 

Le norme di cui sopra saranno portate a conoscenza della cittadinanza a mezzo dei prescritti 

segnali stradali.  

Gli Ufficiali e gli Agenti di cui all'art. 12 del D.Lgs. n. 285 del 30.04.1992 sono incaricati 

dell'esecuzione del presente provvedimento.  

Ogni precedente disposizione contraria a quelle contenute nella presente ordinanza deve 

ritenersi momentaneamente sospesa per il periodo di vigenza del presente provvedimento.  

Ai trasgressori saranno applicate le sanzioni previste dalle norme vigenti.  

Avverso al presente provvedimento, ai sensi dell'art. 37-3° comma C.d.S. è ammesso ricorso 

Ministero competente secondo le formalità e gli effetti di cui all'art. 74 del Reg. Esecuzione 

C.d.S.; inoltre è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al T.A.R. entro 60 (sessanta) giorni, 

dalla data di pubblicazione.  

Per gli eventuali provvedimenti di competenza si trasmette copia del presente provvedimento 

alla Prefettura di Palermo, all’Ufficio di Gabinetto della Questura di Palermo - Divisione 

Polizia Amministrativa e Sociale ed a tutti i soggetti di cui all’art. 12 del citato D.Lgs.  

Si trasmette inoltre alla RAP, all’AMAT, all’Ufficio Stampa del Comune di Palermo, alla/e 

Circoscrizione/i. ufficiostampa@comune.palermo.it  dipps155.00f0@pecps.poliziadistato.it  

                                                                                                       

                                                                                                             Il CAPO AREA  

                    (Dott. Sergio Maneri) 
 
 
 

mailto:ufficiostampa@comune.palermo.it
mailto:dipps155.00f0@pecps.poliziadistato.it

		2023-06-19T11:06:20+0200
	Sergio Maneri




